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Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Første Næstformand (Vanggaard): Til 
Behandling af denne Sag i dette Møde ud- 
kræves Tingets Samtykke. Dersom ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg dette Samtykke 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Fibiger: Den Smør ordning, vi hidtil 
har haft, mener vi ikke har virket tilfreds- 
stillende. Vi kunde have ønsket et andet 
Forslag denne Sag angaaende, hvad vi 
ogsaa gav Udtryk for ved de af os stillede 
Ændringsforslag, da Loven i sin Tid blev 
vedtaget. Men da der nu stilles Forslag 
om at forlænge Smørordningens Gyldig- 
hedstid med en Maaned, skal jeg tillade mig 
at anbefale, at man stemmer for det ud fra 
den Betragtning, at man kan regne med, 
Regeringen har indset, at det vilde være 
godt # at faa Ændringer i den bestaaende 
Ordning. Jeg haaber, at der i Løbet af den 
kommende Maaned maa blive vedtaget en 
Lov angaaende Smørordningen, som kan 
virke mere tilfredsstillende end den, vi 
lever under i Øjeblikket, saaledes at Ord- 
ningen kan blive til mere Gavn for Land- 
bruget, end den nugældende Lov har været. 

Oluf Pedersen: Ved første Behandling 
af dette Lovforslag gjorde jeg en Række 
Betragtninger gældende med Hensyn til 
Lovforslaget og dets kommende Virkninger. 
Jeg fik intet Svar, og jeg skal derfor tillade 
mig at stille følgende to Spørgsmaal til den 
højtærede Landbrugsminister: 

For det første: anser Ministeren de 
Bestemmelser, hvis Gyldighed han foreslaar 
forlænget for en Maaned, for fremmende 
for Hjemmeforbruget af Smør? Og for det 
andet: skal der i den Maaned, som Gyl- 
digheden af Bestemmelserne i Kapital I I  
forlænges for, optages Forhandling om For- 
slag til Begrænsning af Margarineproduktio- 
nen? Forholdet er jo det, at Ministeren med 
Hensyn til det første tidligere har udtalt, 
at den Smørordning, vi har, var til meget 
stor Skade for Hjemmeforbruget. Og med 
Hensyn til det andet Spørgsmaal har den 
Organisation, som har ønsket en Forlæn- 
gelse paa en Maaned, gjort sig til Talsmand 
for, at der skulde iværksættes en Begræns- 
ning af Margarineproduktionen, en Begræns- 
ning, med Hensyn til hvilken jeg ved Be- 
handlingen i Gaar udtalte, at et sagkyndigt 
Udvalg var kommet til det Resultat, at den 
muligvis kunde give Landbruget en Fordel 
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I Skade. Jeg har tilladt mig at stille disse 
Spørgsmaal til den højtærede Landbrugs- 
minister, og under Hensyn til, hvad der tid- 
ligere er foregaaet, har jeg tilladt mig at til- 
stille Ministeren dem skriftligt. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal til det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
svare angaaende det første Spørgsmaal, om 
jeg anser Bestemmelsen om at forlænge 
Smørordningens Gyldighedstid en Maaned 
for fremmende for Forbruget af Smør, med 
et ubetinget Nej. Det har jeg aldrig gjort 
og gør heller ikke i Øjeblikket. Nåar jeg 
foreslaar Forlængelse, er det ud fra den Be- 
tragtning, at naar man har en meget lav 
Smørnotering, er det rimeligt, at de her i 
Landet, der har Raad til at spise Smør, 
betaler en ordentlig Pris for det, det vil sige 
en ordentlig Arbejdsløn, til de Landmænd, 
der fremstiller Smørret. 

Angaaende det andet Spørgsmaal, om 
det er min Hensigt i den Maaned, som vi 
nu kommer ind i, at optage Forhandlinger 
om en Begrænsning af Margarineprodukti- 
onen, kan jeg svare et ubetinget Nej. 

Første Næstformand (Vanggaard): De-U 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg vil gerne takke 
den højtærede Landbrugsminister for Sva- 
ret; men da Svaret i Virkeligheden netop 
gaar ud paa dette, at den nuværende Smør- 
ordning ikke gavner Hjemmemarkedet, 
hvori jo aabenbart maa ligge, at det er til 
Skade for Landbruget, at en saadan Ord- 
ning opretholdes, og da den højtærede 
Minister jo ikke vil gaa med til den Ny- 
ordning, der har været Tale om fra min 
Side, anser jeg det for ganske urimeligt, 
at man forlænger den nuværende Ordning 
i Stedet for at lade den falde bort. En 
Forlængelse vil være til Skade for alle 
Parter, baade for Landbruget og for For- 
brugerne. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
skal kun udtale, at det sikkert, ikke vil 
være til nogen Fordel, om man i Øjeblikket; 
vil øge Hjemmeforbruget af Smør, da der 
for Tiden 홢 det kan enhver se. af No- 
teringen 홢 er udmærket Afsætning i Ud- 
landet for Smørret. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


